
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року 
№ 673-VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих 
загальних судів, розташованих на території Одеської області»

Керуючись частиною другою статті  43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до статей 64, 66 Закону України «Про 
судоустрій  і  статус  суддів»  та  подання  територіального  управління 
Державної судової адміністрації  України в Одеській області  від 17 грудня 
2020  року  №  2-3812/20,  з  метою  вилучення  Непомящого 
Василя Володимировича зі списку присяжних Ананьївського районного суду 
Одеської області й забезпечення належних умов для здійснення судочинства 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної  ради від 14 березня 2018 року 
№ 673-VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих загальних 
судів, розташованих на території Одеської області, а саме: 

- вилучити з додатку 3 рядок
3 Непомящий Василь Володимирович 29.05.1956 р. 

2.  У  десятиденний  термін  надіслати  копію  цього  рішення  до 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  в  Одеській 
області та до Ананьївського районного суду Одеської області.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності 
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт  рішення  підготовлено  юридичним  управлінням 
апарату обласної ради та внесено головою обласної ради 



Порівняльна таблиця
до проєкту рішення Одеської обласної ради 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року 
№ 673-VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих 
загальних судів, розташованих на території Одеської області»

Чинна редакція додатку 3 до рішення 
Одеської  обласної  ради  від 
14 березня 2018 року № 673-VII

Запропонована  редакція  додатку  3 
до рішення Одеської  обласної ради 
від 14 березня 2018 року № 673-VII

1. Кондратович Лідія Петрівна 1. Кондратович Лідія Петрівна

2. Майданюк Інна Олександрівна 2. Майданюк Інна Олександрівна

3. Непомящий Василь Володимирович Позицію вилучено 

Начальник юридичного управління 
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ



Пояснювальна записка 

до проекту рішення Одеської обласної ради 
«Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради «Про 

затвердження списків присяжних для місцевих загальних судів, 
розташованих на території Одеської області» від 21 грудня 2017 року № 

598 VII»»

Обгрунтування необхідності прийняття рішення  

Підстави  і  порядок  увільнення  від  виконання  обов’язків  присяжного 
врегульовано статтею 66 Закону України «Про судоустрій і  статус суддів» 
(далі Закон). 

Так відповідно до пункту четвертого  частини другої  статті  66 Закону 
голова  суду  увільняє  особу  від  виконання  обов’язків  присяжного,  якщо 
визнає поважними причини на які присяжний посилається.

Відповідно  до  статті  64  Закону  для  затвердження  списку  присяжних 
територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації  України 
звертається  з  поданням  до  відповідних  місцевих  рад,  які  формують  і 
затверджують  у  кількості,  список  громадян,  які  постійно  проживають  на 
територіях, на які поширюється юрисдикція відповідного окружного суду та 
відповідають вимогам статті 65 цього Закону і дали згоду бути присяжними.

У разі неприйняття місцевою радою (місцевими радами) протягом двох 
місяців  з  моменту  отримання  подання  рішення  про  затвердження  списку 
присяжних  територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України звертається  з  поданням щодо затвердження списку присяжних до 
відповідної обласної ради. 

Територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській  області  звернулося  до  Одеської  обласної  ради  з  поданням  від 
17 грудня 2020 року № 2-3812/20 про внесення змін до списку присяжних 
Ананьївського районного суду Одеської області.

Управління просить увільнити  Непомящого Василя Володимировича 
зі  списку  присяжних  Ананьївського  районного  суду  Одеської  області  з 
наведених нижче підстав.

Рішенням Одеської обласної ради від 14 березня 2018 року  №  673-VII 
«Про  затвердження  списків  присяжних  для  місцевих  загальних  судів, 
розташованих  на  території  Одеської  області»  Непомящий 
Василь Володимирович був включений до списку присяжних Ананьївського 
районного суду Одеської області.

На  підставі  наказу  виконуючого  обов’язки  голови  Ананьївського 
районного суду Одеської області від 08 грудня 2020 року № 29-зп увільнено 
від  виконання  обов’язків  присяжного  зазначеного  вище  суду  на  підставі 
поданої ним заяви у зв’язку із захворюванням.



Враховуючи  викладене  юридичним  управлінням  апарату  Одеської 
обласної  ради  підготовлено  проєкт  рішення  Одеської  обласної  ради  «Про 
внесення змін до рішення Одеської обласної ради «Про затвердження списків 
присяжних  для  місцевих  загальних  судів,  розташованих  на  території 
Одеської області» від 21 грудня 2017 року № 598 VII»», яким передбачається 
виключити  зі  списку  присяжних  Ананьївського  районного  суду  Одеської 
області – Непомящого Василя Володимировича. 

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради    Роман ЛЕБЕДЄВ





Голові Одеської обласної ради 
Григорію ДІДЕНКУ 

ДОПОВІДНА ЗАПИСКА

Згідно  із  частиною  четвертою статті  124  Конституції  України,  народ 
безпосередньо  бере  участь  у  здійсненнні  правосуддя  через 
присяжних.Частиною першою статті 127 Основного Закону встановлено, що 
у  визначених  законом  випадках  правосуддя  здійснюється  за  участю 
присяжних. 

Відповідно  до  статті  63  Закону  України  від  02  червня  2016  року 
№  1402-  VIII «Про  судоустрій  і  статус  суддів»  присяжним  є  особа,  яка 
вирішує справи у складі суду разом із суддею або залучається до здійснення 
правосуддя. Даним законом також визначено статус присяжних і вимоги до 
них.

Згідно  із  частиною  четвертою  статті  64  Закону  список  присяжних 
затверджується на три роки і переглядається в разі необхідності для заміни 
осіб,  які  вибули  зі  списку,  за  поданням  територіального  управління 
Державної судової адміністрації України.

Відповідно до статей 64,  66 Закону України «Про судоустрій і  статус 
суддів», частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування», 
обласній раді необхідно внести зміни до рішення «Про затвердження списків 
присяжних  для  місцевих  загальних  судів,  розташованих  на  території 
Одеської  області»  щодо  увільнення  від  виконання  обов’язків  присяжного 
Непомящого  Василя  Володимировича  на  підставі  наказу  виконуючого 
обов’язки  голови  Ананьївського  районного  суду  Одеської  області  від 
08 грудня 2020 року № 29-зп у зв’язку із захворюванням. 

На виконання зазначеного вище Закону юридичним управлінням апарату 
обласної ради підготовлено проєкт рішення обласної ради про внесення змін 
до рішення Одеської обласної ради від 14 березня 2018 року № 673-VII «Про 
затвердження  списків  присяжних  для  місцевих  загальних  судів, 
розташованих на території Одеської області». 

Прийняття запропонованого проєкту рішення обумовлено необхідністю 
виконання  вимог  статей  64,  66  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус 
суддів», статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Прошу  внести  зазначений  проєкт  рішення  на  розгляд  пленарного 
засідання обласної ради.

Начальник юридичного управління 
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ 


